
Nº de expediente: 008440-000214-25 Fecha: 21.05.2025

Universidad de la República Uruguay - UDELAR

ASUNTO

MORA PEREYRA, BRUNO- SOLICITUD DE TRASLADO DE DT POR EL PERIODO DEL
01/07/2025 AL 04/07/2025 PARA PARTICIPAR DEL EN EL 30TH ANNUAL CONGRESS OF THE

EUROPEAN

Unidad SECCIÓN SECRETARÍA COMISIÓN DIRECTIVA - CENTRO
MONTEVIDEO - ISEF 

Tipo DEDICACION TOTAL - TRASLADO DE SEDE 

Funcionario/s:
Documento Nombre completo Correo Número de cargo Escalafón Grado Horas

27855593 BRUNO MORA 556207 G.0.01 3 27

 
 Categoría:   Docente

 Dependencia:   MVD/ Dpto Educación Física y Deporte

 Nro. de expediente
anterior:  

La presente impresión del expediente administrativo que se agrega se rige por lo dispuesto en la normativa siguiente: Art. 129 de la ley 16002, Art. 694 a 697 de la ley 16736,
art. 25 de la ley 17.243; y decretos 55/998, 83/001 y Decreto reglamentario el uso de la firma digital de fecha 17/09/2003.-

iGDoc - Expedientes 1 de 8



Expediente Nro. 008440-000214-25 

Actuación 3

Oficina: MESA DEL ORDEN
DEL DIA DE C.D. - CENTRO
MONTEVIDEO - ISEF

Fecha Recibido: 21/05/2025

Estado: Cursado

TEXTO

LA COMISIÓN DIRECTIVA INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACIÓN FÍSICA DE LA
UNIVERSIDAD DE LA REPÚBLICA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 23 DE MAYO DE 2025,
ADOPTO LA SIGUIENTE RESOLUCIÓN:

6.
(Exp. Nº   008440-000214-25)  -  Visto: la solicitud de traslado de sede del Régimen de Dedicación Total.
Considerando: lo dispuesto por el Art. 95 del Estatuto de Personal Docente, se resuelve:
Autorizar el traslado de sede del Régimen de Dedicación Total al docente Bruno Mora en el cargo de
Profesor Adjunto, Esc. G, Grado 3, efectivo, N° 556207, del Departamento de Educación Física y Deporte,
por el período 1 al 4 de julio de 2025, para participar en el 30th Annual Congress of the European Colleges of
Sport Science en Rimini (Italia), con el poster aprobado Design of didactic units for the implementation of an
educational project on wrestling in Uruguayan public schools based on the bushido code.  debiendo presentar
un informe de las gestiones realizadas al regreso. Distribuido N° 483/25.-6 en 6

Pase a SECCIÓN PERSONAL

Firmado electrónicamentemente por ANA CECILIA BOZZATTA ARRUA el 26/05/2025 10:40:42.

iGDoc - Expedientes 2 de 8



Expediente Nro. 008440-000214-25 

Actuación 4

Oficina: SECCIÓN PERSONAL
- CENTRO MONTEVIDEO -
ISEF

Fecha Recibido: 26/05/2025

Estado: Cursado

TEXTO

29/05/2025.-

Se adjunta movimiento en Siap y notificación dell interesado.

 

Montevideo, 01/08/2025

Se adjunta informe de actividades realizadas, recibido del mail bmora80@gmail.com. 

Siga a Comisión Directiva para su conocimiento.

Virginia Mainero

Firmado electrónicamentemente por Directora de Departamento Virginia Silvia Mainero Iturburu el
01/08/2025 09:27:57.

Nombre Anexo Tamaño Fecha
Movimiento en Siap Traslado de DT Bruno Mora.pdf 100 KB 28/05/2025 16:24:59
Personal-Isef Notificacion Expediente 008440-000214-25 Bruno Mora.pdf 121 KB 28/05/2025 16:24:59
Notificacion Bruno Mora Expediente N° 008440-000214-25.pdf 138 KB 29/05/2025 11:01:25
Mora informe de traslado DT.pdf 189 KB 01/08/2025 09:26:40

iGDoc - Expedientes 3 de 8



PRESENTISMO
Otras

Aplicaciones:

Usuario:JSILVA Empresa:

UdelaR -

Oficinas

Centrales

Versión:02.030.01Sector: ISEF

Año/

Mes

Liq.:

2025/5

LICENCIAS

TRASLADO SEDE DT

Cargo: 556207Profesor Adjunto Fecha de Ingreso:

Documento Funcionario: 27855593 Nombre Funcionario: MORA, BRUNO

Fecha Vigencia Desde: Fecha Vigencia Hasta:

Observaciones: EXPEDIENTE N° 008440-000214-25

Tablas Básicas Procesos Presentismo Licencias Documentos Consultas/Listados

01/05/2020

01/07/2025 04/07/2025

PRESENTISMO https://siap.udelar.edu.uy/SIAP/servlet/com.si.presentismo.hmovdesconlsg

1 of 1 28/5/2025, 16:19

Movimiento en Siap Traslado de DT Bruno
Mora.pdf

Expediente Nro. 008440-000214-25 Actuación 4

iGDoc - Expedientes 4 de 8



Buscar Personal Contralor  
 

Correo Contactos Agenda Tareas Maletín Open Drive Preferencias Fwd: Certificad

Cerrar Responder Responder a todos Reenviar Archivo Eliminar Spam Acciones  

De:

Personal-Isef(Notificación Expediente N° 008440-000214-25)

Para:

Las imágenes externas no serán visualizadas.  Mostrar imágenes
Mostrar siempre las imágenes enviadas desde  isef.udelar.edu.uy o personal.contralor@isef.udelar.edu.uy

Estimado Bruno,

Adjuntamos resolución de expediente por solicitud de traslado de DT.

Favor notificarse con:

Nombre y Apellido:
Cédula:

Muchas gracias
Saludos
Juan Pablo Silva
Sección Personal-Contralor

008440-000214-25

Texto
LA COMISIÓN DIRECTIVA INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACIÓN FÍSICA DE LA UNIVERSIDAD DE LA REPÚBLICA E

6.
(Exp. Nº   008440-000214-25)  -  Visto: la solicitud de traslado de sede del Régimen de Dedicación Total.
Considerando: lo dispuesto por el Art. 95 del Estatuto de Personal Docente, se resuelve:
Autorizar el traslado de sede del Régimen de Dedicación Total al docente Bruno Mora en el cargo de Profesor Adjunto, Esc
participar en el 30th Annual Congress of the European Colleges of Sport Science en Rimini (Italia), con el poster aprobado 
code.  debiendo presentar un informe de las gestiones realizadas al regreso. Distribuido N° 483/25.-6 en 6

Pase a SECCIÓN PERSONAL

Firmado digitalmente por ANA CECILIA BOZZATTA ARRUA el 26/05/2025 10:40:42

"Personal Contralor" <personal.contralor@isef.udelar.edu.uy>

"bmora80" <bmora80@gmail.com>

Zimbra: Personal-Isef(Notificación Expediente N° 008440-000214-25) https://correo.isef.udelar.edu.uy/#5

1 of 1 28/5/2025, 16:20

Personal-Isef Notificacion Expediente  008440-
000214-25 Bruno Mora.pdf

Expediente Nro. 008440-000214-25 Actuación 4

iGDoc - Expedientes 5 de 8



Buscar Personal Contralor  
 

Correo Contactos Agenda Tareas Maletín Open Drive Preferencias Re: Personal-Is

Cerrar Responder Responder a todos Reenviar Archivo Eliminar Spam Acciones  

De:

Re: Personal-Isef(Notificación Expediente N° 008440-000214-25)

Para:

Las imágenes externas no serán visualizadas.  Mostrar imágenes
Mostrar siempre las imágenes enviadas desde  gmail.com o bmora80@gmail.com

Me doy por notificado
Nombre y Apellido:Bruno Mora
Cédula: 27855593

El mié, 28 may 2025 a la(s) 4:08 p.m., Personal Contralor (personal.contralor@isef.udelar.edu.uy) escribió:
Estimado Bruno,

Adjuntamos resolución de expediente por solicitud de traslado de DT.

Favor notificarse con:

Nombre y Apellido:
Cédula:

Muchas gracias
Saludos
Juan Pablo Silva
Sección Personal-Contralor

008440-000214-25

Texto
LA COMISIÓN DIRECTIVA INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACIÓN FÍSICA DE LA UNIVERSIDAD DE LA REPÚBLICA

6.
(Exp. Nº   008440-000214-25)  -  Visto: la solicitud de traslado de sede del Régimen de Dedicación Total.
Considerando: lo dispuesto por el Art. 95 del Estatuto de Personal Docente, se resuelve:
Autorizar el traslado de sede del Régimen de Dedicación Total al docente Bruno Mora en el cargo de Profesor Adjunto, E
participar en el 30th Annual Congress of the European Colleges of Sport Science en Rimini (Italia), con el poster aprobad
code.  debiendo presentar un informe de las gestiones realizadas al regreso. Distribuido N° 483/25.-6 en 6

Pase a SECCIÓN PERSONAL

"Bruno Mora" <bmora80@gmail.com>

"Personal Contralor" <personal.contralor@isef.udelar.edu.uy>

Zimbra: Re: Personal-Isef(Notificación Expediente N° 008440-000214-25) https://correo.isef.udelar.edu.uy/#2

1 de 1 29/5/2025, 10:56

Notificacion Bruno Mora Expediente N° 008440-
000214-25.pdf

Expediente Nro. 008440-000214-25 Actuación 4

iGDoc - Expedientes 6 de 8



Montevideo, 31 de julio de 2025

 Informe de la socliticud de traslado a DT

                Mediante la presente, informo que del 1 al 4 de julio del 2025 participé del .30 th Annual

Congress of the European College of Sport Science en Rimini (Italia).  

En dicho congreso, presenté el trabajo (Long title) Design of didactic units for the implementation

of an educational project on wrestling in Uruguayan public schools based on the bushido code.

(Short  title)  Experimental  teaching  device  of  Fights  for  the  educational  Uruguayan  system,

mediante el formato de póster, además de participar de las mesas de trabajo sobre sociología del

deporte y educación física durante todo el evento. 

Adjunto  la confirmación de la presentación en el evento. 

Sin otro particular, 

Bruno Mora Pereyra
Departamento de Educación Física y Deporte

ISEF - Udelar

 

Mora informe de traslado DT.pdf Expediente Nro. 008440-000214-25 Actuación 4

iGDoc - Expedientes 7 de 8



Mora informe de traslado DT.pdf Expediente Nro. 008440-000214-25 Actuación 4

iGDoc - Expedientes 8 de 8


